1

１．平成26年度	 顧問会・総会･講演会の報告（平成26年 5月 17日〔土〕）

①．顧問会（11:00～12:00）

場	 所：岐阜市文化産業交流センター	 じゅうろくプラザ会議室

出席者：顧問	 5名：梅本顧問、片川顧問、塚脇顧問、寺崎顧問、米田顧問
	 	 	 	 中部支部 11名：小嶋支部長、奥村副支部長、石井幹事、泉幹事、情野幹事、永田幹事、服部幹事、

日野幹事、藤原幹事、八木幹事、望月幹事候補
議	 案： 平成 26年度活動への諮問

顧問会の説明	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 顧問会の様子	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 顧問会の様子

②．総	 会（14:00～15:00）

場	 所：岐阜市文化産業交流センター	 じゅうろくプラザ会議室

出席者：28名 委任状：63 名 合計：91 名（H25.4.1 現在支部会員数 166 名）
	 	 	 	 91名は支部会員の 5分の 1以上を満たすため、総会成立。
議	 案：第１号議案	 	  平成２５年度	 事業報告

第２号議案	 	 平成２５年度 決算報告，会計監査報告
第３号議案	 	 平成２６・２７年度	 中部支部役員の退任及び新任
第４号議案	 	 平成２６年度	 事業計画(案)
第５号議案	 	 平成２６年度	 予算(案)

配布資料：平成 26年度 通常総会議案

 2

○総会の成立
・支部会員 166名の内、委任状を含め５分の１以上が出席のため、総会は成立。
○支部長あいさつ
○議長の選出
・事務局側より、服部幹事を選出。
○第１号議案	 Ｈ２５事業報告
→賛成多数により成立

○第２号議案	 Ｈ２５決算報告
→賛成多数により成立

○第３号議案	 平成２６・２７年度	 中部支部役員の退任及び新任
→賛成多数により成立

○第４号議案	 Ｈ２６年度事業計画（案）
→賛成多数により成立

○第５号議案	 Ｈ２６年度予算（案）
→賛成多数により成立

○その他	 中部支部の会員数、役員、ホームページの紹介

小嶋支部長の挨拶	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 議事報告	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会計監査報告

②．講演会（16:00～17:30）

場	 所：岐阜市文化産業交流センター	 じゅうろくプラザ会議室

出席者：37名
講演者：京都大学名誉教授	 岡田篤正
演	 題：「活断層・地震・自然災害	 ―中部日本の事例から―」

講演状況	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 講演状況	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 質疑応答状況

 3

③．意見交換会（18:00～20:00）

場	 所：レストラン「ラ・ローゼ・プロバンス」
出席者：23名

意見交換会の乾杯	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 意見交換会歓談	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 岡田先生の補足講演